DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15646 Natal, 13 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Edital n.° 19/2024 – SDPGE, 12 de abril de 2024.

A SUBDEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO USO DAS

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA RESOLUÇÃO DE N.º 250/2021-CSDP, DE 19 DE

MARÇO DE 2021, E EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO N.º 179/2018, COM AS ALTERAÇÕES

ADVINDAS DA RESOLUÇÃO Nº 311/2023, AMBAS DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA

PÚBLICA, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023, E A PORTARIA Nº 149/2021-GDPGE, DE 30 DE ABRIL DE

2021, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 3 (ENTREVISTAS) DA II SELEÇÃO

SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS(AS) DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO, DENOMINADO DPE

RESIDÊNCIA, PARA O PREECHIMENTO DE 02 (DUAS) VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DESTINADO À SEDE ADMINISTRATIVA DA DEFENSORIA PÚBLICA ESTADUAL, NA

FORMA ABAIXO DESCRITA:

1. RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 3 (ENTREVISTA):

1.1 Os(as) candidatos(as) foram assim avaliados(as):

1

CANDIDATO(A)

Arthur Vinícius de Lima Fernandes

ETAPA 3

APTO(A)

2 Ingrid Silveira De Souza APTO(A)

3 Luana Olímpio Maia APTO(A)

4 Pedro Henrique Medeiros Colares APTO(A)

5 Julianne Hemeterio Cordeiro De França APTO(A)

6 Dilnara Fernandes Pinheiro De Lima APTO(A)

7 Lucas Alencar Bezerra APTO(A)

8 Guido Reginaldo Magalhães Neto APTO(A)

9 Renata Campelo Assunção APTO(A)

10 Monique De Souza Martins APTO(A)

11 Sara Regina Rodrigues Da Silva APTO(A)

12 Nathanael Isaac De Oliveira Fernandes APTO(A)

13 Francislany Jhully Da Silva Pinheiro APTO(A)

14 Antunes Moises Brito Dos Santos APTO(A)

15 Jasmine Barreto De Oliveira APTO(A)

16 Maria Beatriz Ferreira Da Silva APTO(A)

17 Ana Carla De Melo E Silva APTO(A)

18 Mariana Limeira Mecenas APTO(A)

19 Davi Ribeiro Ferreira APTO(A)

20 Emannuel Freitas Cavalcanti Da Silveira APTO(A)

21 Gabriel Antônio Gonçalves Coelho Lira APTO(A)

- Milena De Araújo Costa ELIMINADO(A)

- Túlio Martins Lima De Melo ELIMINADO(A)

- Lucas Vinícius Marinheiro Barros ELIMINADO(A)

- Louise De Almeida Motooka NÃO APTA

1.2 De acordo com o ponto 3, item 3, do art. 12 do Edital n.º 11/2024 – SDPGE, publicado no Diário Oficial em

22 de fevereiro de 2024, ao(à) candidato(a) considerado(a) não apto(a) será viabilizado o acesso à cópia das

razões fundamentadamente escritas e reservadas tão somente à sua pessoa.

1.3 Os(as) candidatos(as) ausentes à entrevista, os(as) quais foram devidamente convocados(as) por editale

através do contato telefônico indicado no momento da inscrição, são considerados ELIMINADOS(AS) do

certame.

2. LISTA EXCLUSIVA DE CANDIDATOS(AS) INSCRITOS(AS) COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA -

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 3 (ENTREVISTA):

2.1 Os(as) candidatos(as) foram assim avaliados(as):

1

CANDIDATO(A)

Emannuel Freitas Cavalcanti Da Silveira

ETAPA 3

APTO(A)

3. DISPOSIÇÕES FINAIS:

3.1 Poderão ser interpostos recursos em face deste resultado em até 02 (dois) dias úteis a contar do primeiro dia

útil subsequente à publicação deste Edital, cujo horário final de recebimento, considerado o constante no e-mail

institucional, será às 23h59min, devendo ser enviados obrigatoriamente para o e-mail

estagiosedeadm@dpe.rn.def.br.

3.1.1 Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do candidato, expondo as

razões recursais de forma clara e objetiva.

3.2 O Resultado Final da Etapa 3 – Entrevista - será divulgado no Diário Oficial do Estado.

3.3 Apenas os candidatos indicados como APTOS(AS) na tabela acima (1- Resultado Preliminar da Etapa 3 -

Entrevista) serão convocados para assumir eventual vaga de estágio de pós-graduação, não havendo, em

qualquer hipótese, ulterior complementação da lista com candidatos não habilitados.

mailto:estagiosedeadm@dpe.rn.def.br

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15646 Natal, 13 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Natal/RN, 12 de abril de 2024.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte.

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15646 Natal, 13 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=NXKN91C5ZY-

T8HL0UG16S-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

NXKN91C5ZY-T8HL0UG16S-P2TH9ZW2VI